1

                          ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA
CNPJ Nº 06.988.976/0001-09
CONCURSO PÚBLICO
CRESCER CONSULTORIAS

Edital nº 001/2017  – Concurso Publico da Prefeitura Muncipal de Magalhães Almeida -MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF (SOMENTE PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL)

A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA

os candidatos abaixo relacionados para se submeterem à PROVA DE APTIDÃO FÍSICA de que trata

o anexo VIII, do Edital Regulador:

1.  Os candidatos ora convocados para Teste de Aptidão Física deverão comparecer no seguinte

dia, horário e local:

 Data: 17 de junho de 2018 (Domingo).

 Horário de início das Provas: 07h30min.

 Local da Prova: Estádio Municipal Fenelon Caldas

 Endereço: Rua Projetada s/n, Vila Bada Coelho, Magalhães Almeida - MA

 Documentos necessários: Atestado Médico e Documento de Identificação com foto.

 Observação Complementar: É necessário comparecer ao local com pelo menos 30 minutos de

antecedência para apresentação do Atestado Médico, aquecimento e recebimento das

orientações necessárias.

1.1. Os candidatos deverão chegar ao local indicado, com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos, portando o documento de identidade que foi utilizado no ato da inscrição,

o ATESTADO MÉDICO emitido com no máximo 30 (trinta) dias de antecedência à data do

TAF (inclusive), que certifique, especificamente, que o candidato está APTO PARA

REALIZAR ESFORÇO FÍSICO.

1.2. Caberá, exclusivamente, à comissão examinadora responsável por esta fase das

avaliações, a verificação e aceitação dos atestados médicos.

1.3. O candidato que comparecer ao Teste de Aptidão Física sem o atestado médico de que

trata o presente Edital de Convocação estará automaticamente eliminado do

Concurso.

2

                          ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA
CNPJ Nº 06.988.976/0001-09
CONCURSO PÚBLICO
CRESCER CONSULTORIAS

Edital nº 001/2017  – Concurso Publico da Prefeitura Muncipal de Magalhães Almeida -MA

1.4. Os portões serão abertos a partir das 06 horas, sendo que as 07 horas os

portões serão fechados e mais nenhum candidato poderá adentrar o local das

dos testes.

1.5. Este Teste de Aptidão Física é de caráter eliminatório: o candidato será considerado

APTO ou INAPTO;

1.6.    O candidato deverá portar vestimenta adequada à realização do Teste de Aptidão

Física (TAF), (Calção, Camiseta e Tênis);

1.7. Estará apto o candidato que for aprovado em TODOS os testes de aptidão física; A

inaptidão em uma das provas impossibilitará a realização do teste seguinte.

1.8. O candidato que se recusar a realizar algum dos exercícios da Prova de Capacidade

Física deverá assinar declaração de desistência dos exercícios ainda não realizados e,

consequentemente, da Prova de Capacidade Física, sendo, portanto, eliminado do

concurso.

1.9. Não será concedida segunda chamada, sendo considerado inapto o candidato que, no

momento da realização da prova, apresentar quaisquer alterações fisiológicas,

psicológicas ou impedimento momentâneo (contusões, fraturas, luxações, gravidez e

outros) que o impossibilitem de submeter-se aos testes ou diminuam sua capacidade

física ou orgânica.

1.10. Os casos de alteração psicológica ou fisiológica temporária (estados menstruais,

gravidez, indisposições, cãibras, contusões, luxações, fraturas etc.) que

impossibilitem a realização do teste ou diminuam a capacidade física dos candidatos,

não serão levados em consideração, não sendo dispensado nenhum tratamento

privilegiado.

1.11. O aquecimento e a preparação para o Teste de Aptidão Física são de responsabilidade do

próprio candidato, não podendo interferir no andamento do Concurso.

1.12. Caso o dia e horário sejam insuficientes para a realização de todo o TAF, a CRESCER

CONSULTORIAS reserva-se o direito de realizar a aplicação da prova objetiva no

turno da tarde no mesmo dia previsto para realização dos testes, e em caso de

extrema necessidade, em data posterior.

3

                          ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA
CNPJ Nº 06.988.976/0001-09
CONCURSO PÚBLICO
CRESCER CONSULTORIAS

Edital nº 001/2017  – Concurso Publico da Prefeitura Muncipal de Magalhães Almeida -MA

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SEGUNDA ETAPA – TAF

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, NOME E NÚMERO DE INSCRIÇÃO

1 VALDERLAN COSTA DE SOUZA 2.074

2FRANCISCO DAS CHAGAS LEAO DE CASTRO 2.462

3 DENIS MAYCON CORREA MARTINS 359
4 RONALDO MARTINS DE OLIVEIRA 2.502
5 JORGE ADRIANO MENDES FERNANDES 2.957
6 CLAUDIOMAR DA SILVA SOUSA 1.965
7 ROGÉRIO ARAUJO DOS SANTOS 2.632
8 HUENDES ALMEIDA MONTELES 384
9 FRANCISCO DA SILVA ARAUJO FILHO 994
10 MONICA FENELON PORTO DE CASTRO DOS SANT 2.831
11 DHAYNNO FELYPE DA SILVA SANTOS 2.552

12 FRANCISCO KLEITON GOMES CARVALHO 1.283

13 FRANCISCO GUSTAVO FERREIRA PONTES 2.335

14 RAIMUNDO ARAÚJO DA SILVA 2.650

 15 JAMYS MONTEIRO DA SILVA 2.348

16 WANDERSON CLEITON DE SOUZA FERREIRA 2.709

17 SAMUEL MARTINS DE SOUSA 823

18 MARCELO DOUGLAS RODRIGUES CARDOSO 586

 19 EVANDRO ALVES CARVALHO 1.487

20 ANDRÉ SOUSA TRINDADE 2.671

21 FERNANDO ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA 433

22 JOSÉ DE RIBAMAR MOURA DIAS 2.489

23 MIRTES MARIA DE CARVALHO ARAUJO 1.434

24 FRANCISCO CARLOS BRITO DOS SANTOS 2.320

25 NAKAIANO DA SILVA ALMEIDA 1.

26 FRANCISCO PAULO FREITAS CAVALCANTE 2.812

27 ANDERSON SORELY CHAVES SILVA 1.382

28 ANTONIO JOSÉ ALVES DE SOUZA JÚNIOR 1.484

29 JHONE AMORIM SOARES 2.817

30 JOSÉ ERISVALDO TEIXEIRA DOS SANTOS 723